
MĚSTSKÁ KNIHOVNA HAVÍŘOV

LEDEN 2017

ZMĚNA OTVÍRACÍ DOBY

Od ledna 2017 bude pobočka  Svornosti 2 v Havířově-
Městě otevřena i  v sobotu od 8 do 12 hodin (půjčovna
pro děti  a  půjčovna pro dospělé).  Ruší  se sobotní  půj-
čovní doba v pobočce Šrámkova v Havířově-Podlesí.

ZMĚNY V POPLATCÍCH OD 1. 1. 2017

UP O M ÍN KY

Zkrácen interval mezi zasíláním 2., 3. a 4. upomínky na 3 
týdny (dříve 4 týdny).

1. upomínka      20 Kč
2. upomínka      60 Kč
3. upomínka    100 Kč
4. upomínka    200 Kč  (doporučený dopis)

RE ZERVAC E

5 Kč za 1 knihu (dokument), doba uložení zkrácena na je-
den týden, oznámení dopisem se již neposílá.

SMS  (rezervace, předupomínky, upomínky)
2 Kč (možnost posílání na e-mail zdarma)

DALŠ Í  S LUŽBY
Skenování - 3 Kč za stránku 
Meziknihovní výpůjční služba - 80 Kč
Půjčování společenských her a AV médií - bez záloh

Akce pro děti
10. 1. 2017

Z IM N Í  R ADOVÁN KY  - setkání Mimiklubu.
Program pro maminky a děti na mateřské dovolené.
Místo a čas konání: v 9 hodin
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

25. 1. 2017

ČT E N ÁŘS KÝ  KLU B  
Místo a čas konání: ve 13:30 hodin
Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

30. 1. 2017

ŠE LM Y  V  BES KY DEC H  
Besedy Michala Bojdy z Hnutí DUHA pro žáky základních
škol. Tento projekt je podpořen z grantového programu
Radegast lidem.
Místo a čas konání: od 8 do 12 hodin
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

31. 1. 2017

DE N  PRO  „S KOROZAP O M E N UTÉ “ HRY  
Děti, přijďte si po vysvědčení zahrát Piškvorky, Člověče,
nezlob se!, Dámu, Kvarteto, Pexeso a jiné hry.
Místo a čas konání: od 10 do 12 a od 13 do 16 hodin
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

Akce pro dospělé
4. 1. 2017

K IN E Z IO LO GIC KÝ  KUR Z  J.  M AŽGUTA
Místo a čas konání: v 18 hodin
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

11. 1. 2017

CESTA  ZA  KR ÁS O U

Vernisáž kurzu arteterapie Umělecko-léčebného centra
Duhové nitky
Místo a čas konání: v 17 hodin
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

12. 1. 2017

KN IŽN Í  KLU B
Místo a čas konání: v 18 hodin
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

19. 1. 2017

POS EZE N Í  N AD  KN IH AM I

… tentokrát „V ruském sarafánu“
Místo a čas konání: v 17 hodin
Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

25. 1. 2017

BARVY  V  N ÁS

Vernisáž výstavy prací studentů M. Hochfeld. Úvodním
koncertem bude zahájen projekt Beethoven 2017 v po-
dání Ensemble Moravia. Výstava potrvá do 17. 2. 2017.
Místo a čas konání: v 18 hodin
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město



Výstavy
HLEDÁČKEM  FOTOAPARÁTU

Výstava fotografií Ladislava Wrzecionka
Místo a čas konání: 11. 1. - 6. 3. 2017
Budova knihovny na ul. Šrámkova 2, Havířov-Podlesí (po-
dél schodiště do 1. patra)

MAKROFOTOGRAFIE

Výstava fotografií Vladimíry Poláškové
Místo a čas konání: celý leden
Budova knihovny na ul. Šrámkova 2, Havířov-Podlesí 

FOTOGRAFICKÁ  VŠEHOCHUŤ

Výstava Fotoklubu Havířov
Místo a čas konání: 2. 1. až 26. 1. 2017
Budova knihovny na ul. Svornosti 2, Havířov-Město 

LEDNOVÁ  VÝROČÍ ,  POČÍTAČE  NÁM  POMÁHAJÍ

Výstavky knih
Místo a čas konání: celý leden
Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí 

UHLÍ  NA  OSTRAVSKU  – Č INNOST  A  HORNICKÉ  
TRADICE  KPHMO

Výstava o činnosti a hornických tradicích Klubu přátel
Hornického muzea v Ostravě.
Místo a čas konání: vernisáž 16. 1. 2017 od 15 hodin, vý-
stava potrvá do konce února 2017
Stálá výstavní expozice Historie psaná uhlím, Dlouhá 19,
Havířov-Město (1. patro Společenského domu)

Pro seniory
V IRTUÁLNÍ  UNIVERZITA  TŘETÍHO  VĚKU

MOT TO :  VÝ UKA  PŘ IC H ÁZÍ  ZA  SE N IO R E M

Městská knihovna Havířov a Provozně ekonomická fakul-
ta České zemědělské univerzity v Praze nabízí zájemcům
z řad seniorů vysokoškolské studium univerzity třetího
věku.

Systém výuky je virtuální, tzn., že je založen na předem
natočených přednáškách vysokoškolských lektorů, které
jsou  prostřednictvím  internetu  přenášeny  v  určenou
dobu do výukových míst knihovny. Po každé přednášce
mají senioři 14 dní na samostatné studium a osvojení si
probírané látky.  Po ukončení  každého semestru obdrží
senior  Pamětní  list.  Po  ukončení  6  semestrů  ho  čeká
slavnostní promoce v aule ČZU v Praze.

Kdo může studovat:
• osoby se statutem důchodce
• invalidní důchodce bez rozdílu věku
• osoby kategorie 50+ (nezaměstnaní)

Podmínky studia:
• vyplněná a knihovnou potvrzená přihláška
• zaplacený studijní poplatek

Časová náročnost: 
• 1,5 hodiny 1x za 14 dní 
• jeden semestr obsahuje 6 přednášek

Senioři se mohou zúčastnit nezávazně první přednášky
a po ní  se rozhodnout, zda jim forma studia vyhovuje
a budou v něm pokračovat. 

TÉMATA  VIRTUÁLNÍCH  KURZŮ  PRO  1. SEMESTR :

Etika jako východisko z krize
Místo a čas konání
8.2., 22.2., 8.3., 22.3., 5.4., 19.4. vždy od 9 hodin
Studovna a čítárna, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Cestování - co jste možná nevěděli
Místo a čas konání
30.1., 13.2., 27.2., 13.3., 27.3., 10.4. vždy od 9 hodin
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov - Město

Cena kurzu: 300 Kč za semestr
Tisk přednášky: 20 Kč 

Přihlásit se můžete do konce ledna 2017.


